Es una empresa de participación estatal mayoritaria de la Administración Pública Federal, 

constituida conforme a las leyes de los Estados Unidos Mexicanos, bajo la denominación de 

Rehidratadora de Leche CEIMSA, Sociedad de Participación Estatal Mayoritaria, creada mediante 

escritura pública número seis mil seiscientos sesenta y uno (6,661), de fecha dos marzo de mil 

novecientos sesenta y uno, otorgada ante la fe del Licenciado Francisco Díaz Ballesteros, Notario 

Público número ciento veintinueve del Distrito Federal, e inscrita en el Registro Público de la 

Propiedad y del Comercio del Distrito Federal en el Libro Tres, Volumen quinientos uno, a fojas

[...]

Que después de diversas modificaciones a su denominación, actualmente ostenta la de “LICONSA”, 

Sociedad Anónima de Capital Variable, según consta en la protocolización del acta de Asamblea 

General Extraordinaria de Accionistas celebrada el diecisiete de julio de mil novecientos noventa y 

cinco, otorgada en la escritura pública número veinticuatro mil novecientos setenta y uno (24,971) 

del quince de agosto de mil novecientos noventa y cinco, ante la fe del Licenciado Jesús Zamudio 

Villanueva, Notario Público número veinte del Municipio de Tlalnepantla, Estado de México, inscrita 

en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio del Distrito Federal, con el Folio mercantil 

número cuarenta y dos mil quinientos cincuenta y dos (42,552). 

Que al presente se encuentra sectorizada a la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, conforme 

al Artículo Décimo Séptimo Transitorio del Decreto por el que se reforman, adicionan y derogan 

diversas disposiciones de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal, publicado en el Diario

[...]

contrato a LICONSA en forma personal e independiente, por lo que será el único responsable de la 

ejecución de los servicios cuando no se ajusten a los términos y condiciones de este contrato. 

CUARTA. – LICONSA cubrirá a EL PRESTADOR DE LOS SERVICIOS por concepto de sus honorarios, la 

cantidad de $23,919.07 (Veintitrés mil novecientos diecinueve pesos 07/100  M.N.) Dicho importe 

será pagado en 7 exhibiciones distribuidas de la siguiente manera: El primer pago por la cantidad de 

$3,417.01  (Tres mil cuatrocientos diecisiete pesos 01/100 M.N.) y seis pagos quincenales de 

$3,417.01  (Tres mil cuatrocientos diecisiete pesos 01/100 M.N.), previa la entrega de los informes 

o de los servicios encomendados a satisfacción de LICONSA. 

EL PRESTADOR DE LOS SERVICIOS está de acuerdo en que LICONSA le retendrá de los pagos que 

reciba por concepto de honorarios las cantidades que resulten aplicables en los términos de la Ley